Договор №_____

приобретения нефтепродуктов

«___» ____________ 2013 г.                                                                                   г. Хабаровск

______________ _______, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице

__________________________________, действующего на основании доверенности

___________от________________,  с одной стороны, Открытое акционерное общество

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице директора Хабаровского филиала Торгашина Евгения Викторовича,

действующего на основании Генеральной доверенности от 20.01.2012 № 12-100  в  отдельности

именуемые «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется не позднее сроков и в объемах, указанных в Спецификации (Приложение 1

к настоящему договору) поставлять Покупателю нефтепродукты (Дизельное топливо  "зимнее" Гост

305-82), именуемое далее «Товар», в количестве ___________ тонн  в пункты доставки,

расположенные:

- г. Хабаровск, ул. Победы, д.73;

а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями

настоящего договора.

1.2. Характеристики поставляемого Товара, сроки и место поставки указаны в  Спецификации.

1.3. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, действует по 31.12.2013 года.

Условия настоящего договора распространяются на отношения Сторон, сложившиеся с

01.01.2013 года. Действие договора считается продленным на каждый последующий

календарный год на тех же условиях, если за 15 дней до окончания срока его действия ни

одна из Сторон не потребует в письменной форме его прекращения.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Общая цена договора  составляет ________________________________ и включает: стоимость

нефтепродуктов с учетом НДС, затраты Поставщика, связанные с доставкой Товара Покупателю,

уплаты налогов, пошлин, сборов и других обязательных платежей.

2.2. В ходе исполнения настоящего договора Покупатель  по согласованию с Продавцом  вправе

уменьшить не более чем на 10 (десять) процентов количество предусмотренного настоящим

договором товара, на приобретение которого заключен настоящий договор. Цена единицы товара при

сокращении потребности в приобретении товара должна определяться как частное от деления

первоначальной цены настоящего договора на предусмотренное в настоящем  договоре количество

товара.

2.3. Продавец в срок не позднее 5 (пяти) рабочих  дней со дня получения  товара предоставляет

Покупателю счет, счет-фактуру, подписанный со стороны Продавца акт приема-передачи

нефтепродуктов оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Сканированные копии документов (сопроводительное письмо, счет, счет-фактура, акт приема-

передачи нефтепродуктов) отправляются по электронному адресу KachanovAF@khv.dv.rt.ru или

передаются на факс Покупателя (4212) 32-44-18. Оригиналы документов с сопроводительным

письмом направляются по адресу г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23, 680000, отдел МП ГО и ЧС.

2.4.  Предусмотреть следующий порядок оплаты: 10% - аванс, в течение 30 дней с момента

получения счета, 90%  - окончательный платеж, в течение 90 дней, с момента подписания накладной

на последнюю поставленную партию товара.

2.5.  Все платежи производятся без учета вычетов каких-либо расходов и издержек по переводу

денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Продавца.

2.6. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3. Порядок приобретения нефтепродуктов и переход права собственности на товар

3.1. Поставка Товара производиться по Заявке Покупателя (Приложение № 2 к настоящему договору)

автотранспортом Поставщика по адресам указанным в п. 1.1.  договора в пределах объемов

предусмотренных договором и в сроки,  указанные в Спецификации.

3.2. Продавец  в течение  3 рабочих дней до начала поставки, в письменной форме (факс)

предоставляет Покупателю сведения об автотранспорте Продавца с указанием марки и номера

автомобиля,  фамилий водителей, которые осуществят доставку Товара. Покупатель предоставляет

доверенность установленного образца на материально ответственное лицо с указанием количества

отпускаемых нефтепродуктов согласно Спецификации.

3.3. На момент передачи Покупателю Товар должен принадлежать Продавцу на праве собственности

и не должен быть обременен правами и притязаниями третьих лиц.

3.4. При приемке Товара Покупатель проводит проверку на предмет его соответствия Спецификации

и товарным накладным по количеству, а так же номенклатуре и подписывает соответствующие

товарные накладные, акт приема-передачи топлива. Один экземпляр товарной накладной и акта

приема-передачи нефтепродуктов подписанной обеими сторонами, остается у Покупателя.

3.5. В случае обнаружения во время приемки Товара каких-либо несоответствий в отношении его

количества и/или других недостатков, представители Покупателя и Продавца составляют

соответствующий двусторонний акт с указанием несоответствия и сроков устранения недостатков.

3.6. В случае обнаружения несоответствия Товара, произошедших по вине Продавца, Продавец

осуществляет за свой счет дополнительную поставку и/или устранение недостатков Товара в

кратчайшие сроки.

3.7. При приемке Товара Стороны руководствуются требованиями «Инструкции о порядке приемки

продукции производственно-технического назначения и товаров потребления по количеству» № П-6

от 15.06.1964 (в редакции от 14.11.1974 с изменениями от 22.10.1977) и «Инструкции о порядке

приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по

качеству» № П-7 от 15.06.1965 ( в редакции от 14.11.1974 с изменениями от 22.10.1997).

3.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент подписания сторонами

товарной накладной и акта приема-передачи нефтепродуктов. Датой приобретения товара считается

дата подписания акта приема-передачи нефтепродуктов.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Покупатель обязуется оплачивать нефтепродукты  согласно выставленного Продавцом счета,

счет – фактуры и акта приема-передачи нефтепродуктов, в течение срока, указанного в разделе 2

настоящего договора; Строго соблюдать требования пожарной безопасности при отпуске

нефтепродуктов с баз хранения (Приложение № 3).

4.1.1 Продавец обязан поставить Товар надлежащего качества, соответствующий ГОСТ 305-82  в

сроки и количестве, предусмотренные в спецификации (Приложение №1 к договору).

4.1.2. Продавец обязан предоставить Покупателю счет-фактуру. При этом счет-фактура должна

содержать реквизиты Договора и наименование Товара, за который осуществлена оплата.

4.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора Продавец обязан

направить Покупателю:

- образцы подписей лиц, которые будут подписывать выставляемые в адрес Покупателя счета-

фактуры, акты приема-передачи нефтепродуктов;

- документы, подтверждающие полномочия лиц, которые будут подписывать счета-фактуры, акты

приема-передачи нефтепродуктов (заверенные надлежащим образом приказы, распоряжения,

доверенности), в случае, если право их подписи предоставлено иным лицам, кроме руководителя

организации и главного бухгалтера.

4.1.5. Продавец обязуется в письменной форме информировать Покупателя (с приложением

подтверждающих документов) обо всех изменениях в перечне лиц, имеющих право подписи счетов-

фактур, актов приема-передачи нефтепродуктов в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня таких

изменений.

4.1.6. Продавец обязан представлять в Общество информацию об изменении в цепочке

собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), не позднее 5-ти рабочих дней после

таких изменений. В случае не предоставления Продавцом указанных документов Покупатель вправе

расторгнуть Договор путем одностороннего внесудебного отказа от исполнения обязательств.

4.2. Права и обязанности Покупателя:

4.2.1.  Покупатель обязан принять Товар от Продавца в дату, согласованную Сторонами.

4.2.2.  Покупатель обязан соблюдать порядок и сроки оплаты, установленные разделом 2 Договора.

4.2.3. Покупатель имеет право требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств,

принятых им при подписании настоящего договора.

4.3. Обязанности Сторон:

4.3.1. По окончании расчетов, а также по мере необходимости Стороны осуществляют сверку

расчетов за поставленный Товар с оформлением двустороннего Акта сверки расчетов. Акт сверки

расчетов составляется заинтересованной Стороной в двух экземплярах и подписывается

уполномоченными представителями Сторон и скрепляется печатью. Сторона-инициатор направляет

в адрес Стороны-получателя оригиналы Акта сверки расчетов почтовой связью с уведомлением. В

течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Акта сверки расчетов Сторона-получатель

должна подписать, заверить печатью, направить один экземпляр Акта сверки расчетов в адрес

Стороны-инициатора или предоставить письменные мотивированные возражения по поводу

достоверности содержащейся в нем информации. В случае если в течение 10 (десяти) рабочих дней с

даты получения Акта сверки Сторона-получатель не направит в адрес Стороны-инициатора

подписанный Акт сверки расчетов или письменные мотивированные возражения по поводу

достоверности содержащейся в нем информации, Акт сверки расчетов считается признанным

Стороной-получателем без расхождений в редакции Стороны-инициатора.

5. Обеспечение конфиденциальности

5.1. Раскрывающая Сторона – Сторона, которая раскрывает конфиденциальную информацию другой

Стороне.

5.2. Получающая Сторона – Сторона, которая получает конфиденциальную информацию от другой

Стороны

5.3. Настоящим Стороны договорились, что конфиденциальной информацией являются условия

настоящего Договора и любая информация, которой Стороны обменивались в процессе заключения,

исполнения и прекращения Договора. В течение срока действия настоящего Договора и в течение 3

(трех) лет после его прекращения (если больший срок не предусмотрен законодательством

Российской Федерации) Получающая Сторона обязуется не раскрывать без предварительного

обязательно письменного согласия Раскрывающей Стороны любую конфиденциальную

информацию, полученную от Раскрывающей Стороны. Когда любая конфиденциальная информация

раскрывается третьему лицу с таким согласием, Получающая Сторона, раскрывающая такую

конфиденциальную информацию третьему лицу, должна гарантировать, что третье лицо взяло на

себя обязательства по сохранению конфиденциальности такой информации на условиях,

аналогичных изложенным в настоящем разделе Договора.

5.4. Получающая Сторона, которая получила любую конфиденциальную информацию, в том числе в

устной форме при условии, что письменное сообщение относительно конфиденциальности такой

информации было получено от Раскрывающей Стороны, не должна раскрывать ее, и обязуется

обрабатывать такую информацию с той степенью заботливости и осмотрительности, которая

применяется относительно ее информации того же уровня важности.

5.5. Информация, полученная Получающей Стороной, не рассматривается как конфиденциальная и,

соответственно, у Получающей Стороны не возникает обязательств по сохранению

конфиденциальности в отношении такой информации, если она удовлетворяет одной из следующих

характеристик:

-  информация во время ее раскрытия является публично известной;

- информация представлена Получающей Стороне с письменным указанием на то, что она не

является конфиденциальной;

-  информация получена от любого третьего лица на законных основаниях;

-  информация не может являться конфиденциальной в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.6. В случае нарушения условий конфиденциальности одной из Сторон такая Сторона должна

возместить второй Стороне реальный ущерб на основании вступившего в силу решению

арбитражного суда.

6.Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения  Продавцом своих обязательств по Поставке Товара в срок, указанный в

Спецификации, Покупатель имеет право взыскать с Продавца пеню в размере 0,1% от стоимости не

поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от стоимости не

поставленного в срок Товара в целом.

6.3. Если Покупатель не произведет оплату в срок, указанный в разделе 2 настоящего договора,

Продавец вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,1% от суммы не оплаченного платежа за

каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от суммы не оплаченного платежа.

6.4. Уплата неустойки не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих

обязательств в натуре.

6.5. В случае ненадлежащего оформления счетов-фактур Продавец несет ответственность в размере

не принятых к вычету сумм налога на добавленную стоимость.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, то есть чрезвычайных обстоятельств, возникших после заключения настоящего

Договора, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К

обстоятельствам непреодолимой силы, например, относятся: пожар, наводнения, землетрясения,

иные стихийные бедствия. Наличие форс-мажорных обстоятельств подтверждается

соответствующим документом. Акты органов исполнительной власти и местного самоуправления,

равно как и изменения в законодательстве, не должны рассматриваться как форс-мажор для целей

исполнения обязательств.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы подвергшаяся их воздействию Сторона

должна при первой возможности незамедлительно в письменной форме известить о данных

обстоятельствах другую Сторону. Извещение должно содержать сведения о характере обстоятельств

непреодолимой силы, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих

обязательств по настоящему Договору и предполагаемый срок исполнения таких обязательств. Срок

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору продлевается соразмерно

времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы и их последствия,

препятствующие исполнению настоящего Договора.

7.3. По окончании действия обстоятельств непреодолимой силы соответствующая Сторона должна

без промедления, но не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня прекращения обстоятельств

непреодолимой силы и их последствий, препятствующих исполнению настоящего Договора,

известить об этом другую Сторону в письменной форме. В извещении должен быть указан срок, в

который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

7.4. В случаях, когда обстоятельства непреодолимой силы и (или) их последствия продолжают

действовать более 3 (трёх) месяцев подряд, любая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном

порядке расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом в письменной форме другую Сторону

за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты расторжения Договора. Стороны предпримут все

разумные усилия по снижению любых убытков, которые они могут понести в результате

расторжения Договора в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы.

8. Направление уведомлений и иных документов

8.1. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, любые документы и уведомления,

направляемые Сторонами в рамках настоящего Договора, должны быть оформлены в письменном

виде и отправлены по факсу, по почте заказным или ценным письмом с уведомлением о вручении, по

электронной почте или курьером по приведенным ниже адресам (телефонам). Датой уведомления

считается дата его доставки, указанная в уведомлении о вручении или доставке:

Для Покупателя:

Организация: ОАО «Ростелеком»

ФИО: Качанов Александр Филиппович, Дёгтев Леонид Николаевич.

Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.

Факс: (4212) 32-44-18

E-mail: KachanovAF@khv.dv.rt.ru

Для Продавца:

Организация:

ФИО:

Адрес:

Факс:

e-mail:

8.2. Любая из Сторон может указать путем направления соответствующего письменного

уведомления новый адрес (телефон), который будет использоваться впоследствии для направления

любого уведомления, запроса, требования или иного сообщения по Договору.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств

по Договору.

9.2. Любые изменения или дополнения настоящего Договора должны совершаться Сторонами в

письменной форме.

9.3.Стороны не имеют права уступить либо передать свои права или обязанности по настоящему

Договору, полностью либо частично, без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10. Расторжение Договора

10.1.  Стороны могут отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке в

случае существенного нарушения Договора, под которым понимается нарушение Продавцом

(нарушение Покупателем) следующих условий:

-   не обеспечение товаром согласно условиям настоящего договора более чем на 3 (три) месяца;

-   просрочка окончательного платежа более чем на 3 (три) месяца;

10.2.  В случае расторжения Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчёты.

11. Прочие условия

11.1. Стороны прилагают все усилия к тому, чтобы разрешить все споры, возникающие из

настоящего Договора или в связи с таковым, путем переговоров. Любые споры, разногласия или

требования, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с настоящим Договором,

его исполнением, нарушением, прекращением или недействительностью, не урегулированные

Сторонами в рамках соответствующих переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из Сторон.

11.3. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

Приложение № 1. Спецификация.

Приложение № 2. Заявка на приобретение топлива.

Приложение № З. Акт приема - передачи нефтепродуктов.

12. Адреса, банковские реквизиты и подписи

Покупатель: ОАО «Ростелеком»

Юр.адрес:191002 г. Санкт-Петербург  ул.  Достоевского, дом.15

Грузополучатель:680000 г. Хабаровск, ул. К.Маркса,58, Хабаровский филиал ОАО «Ростелеком»

Тел/факс: (4212)32-52-22, 32-52-06, (42135) 219-10,219-40

ИНН 7707049388, КПП 272143001

ОКПО  68567089

ОКАТО  05401364000

Р/счет 40702810100310010105

В Приморском филиале ОАО АКБ «Связь-Банк» г. Владивосток

К/счет30101810500000000870

БИК    040502870

ОГРН1027700198767

                                                          Продавец:

ПРОДАВЕЦ

____________________

ПОКУПАТЕЛЬ

ОАО «Ростелеком»

________________Е.В.  Торгашин

                       МП                                                                                        МП